
Bürgschaftsversicherungs-Entgelte der Euler Hermes Deutschland Niederlassung der Euler 
Hermes SA.  
Ab 01.11.2015 

 

 
Warenwerte  Bürgschaftsversicherungs-Entgelte  
                       bis  €    9.999,99  €   37,00 
von €   10.000,--  bis €   24.999,99  €   63,00 
von €   25.000,--  bis €   49.999,99  € 110,00 
von €   50.000,--  bis € 149.999,99  € 210,00 
von € 150.000,--  bis € 299.999,99  € 380,00 
von € 300.000,--  bis € 499.999,99  € 630,00 
jede weiteren angefangenen € 500.000,00  plus € 420,00 
 

 

 
Besonderheiten: Entgeltreduzierungen bzw. Entgelterstattungen  
1)        Das Versicherungsentgelt ermäßigt sich bei einem Warenwert ab Euro 20.000,-- auf die Hälfte 
für juristische Personen des öffentlichen Rechts (Körperschaften, Anstalten, Stiftungen) sowie deren 
Behörden und Dienststellen.  
 
2)        Das Versicherungsentgelt ermäßigt sich bei einem Warenwert ab Euro 300.000,-- um 1/4, 
wenn bei einer unbefristete, selbstschuldnerische Bürgschaft eines inländischen Kreditinstitutes in 
Höhe von mindestens 50% des Warenwertes beigebracht wird oder einer Kontoabtretung in Höhe von 
mindestens 50% des Warenwertes an Euler Hermes.  
 
3)        Bei einem Warenwert ab € 300.000,-- kann 1/4 des gezahlten Versicherungsentgeltes erstattet 
werden, wenn das Carnet der Industrie- und Handelskammer innerhalb von zwei Monaten ab dem 
Ausstellungstag ordnungsgemäß erledigt zurückgegeben wird.  
 
4)        Das Versicherungsentgelt kann abzüglich einer an Euler Hermes abzuführende Gebühr von 
Euro 37,-- erstattet werden, wenn das Carnet der Industrie- und Handelskammer innerhalb von zwei 
Monaten ab dem Ausstellungstag zurückgegeben wird und es nicht vom ausländischen Zoll behandelt 
wurde.  
 
 
 


